木材销售合同
合同编号：2022-XX
甲方（卖方）：广西壮族自治区国有三门江林场

乙方（买方）：                身份证号码：

根据广西林控互联网平台（以下简称林控平台）于   年　月　日组织举办的第　　期林产品电子交易公开竞价结果，甲方将木材销售给乙方，为明确甲、乙双方的权利和义务，经甲、乙双方协商一致，签订本合同。

一、木材基本情况

（一）名称：松、红椎、杉、其软的原木、薪材。
（二）规格:带皮，材长　　m（公差允许±2cm），弯曲度≤5%以下，检尺径   cm及以上。

（三）数量：木材约　　　吨（以甲方　　伐区范围内实际生产调拨数为准）。乙方必须接受甲方的发货安排，否则视为乙方违约。

二、中标木材价格

（一）中标价格：松、红椎、杉、其软的原木、薪材（检尺径   cm及以上）：****元/吨。

（二）因木材市场价格变动或逾期运输造成的木材缺陷的责任由乙方自行承担，木材不作调价处理。

三、木材交货地点、交货期限与交货方式

（一）交货地点：伐区交货。
（二）交货期限：本次销售木材的提货时间自签定合同之日起至伐区结束。木材调运时间由甲方统筹安排，乙方不得以任何理由拒绝收货。溢短确定日期为该伐区结束后由双方协商确定。
（三）交货方式：

1、甲方在伐区把木材归堆在路边后，车辆装完车后运往过磅点过磅，双方签字认定木材重量数据，在过磅现场完成木材交割，视为甲方已完成交货，乙方接受过磅的结果，乙方自行承担木材交付后所产生的一切费用风险责任，与甲方无关。

2、若非乙方本人提货，提货人必须出具乙方的委托书供甲方有关人员确认后方可提货，如因乙方不能提供以上相关材料或未办清相关手续而造成无法提货的，责任由乙方自行承担。

四、合同履约保证金、中标总价款及结算支付方式
（一）合同履约保证金为人民币（大写）　　元（￥          ）。

（二）中标总价款为人民币（大写）       元整（￥          ），（中标总价款=中标数×中标价格）以实际供货数计价。

（三）支付方式

1、乙方应在成交之日起5个工作日内以转账方式一次性将合同履约保证金及首批货款汇至甲方指定银行账户。乙方凭甲方计财科开具的收款凭证及交易中心开具的《成交通知书》，到甲方相关部门办理《木材销售合同》签订手续。甲方指定银行账户：
户名：广西壮族自治区国有三门江林场
账号：660000014192700013
开户行：桂林银行股份有限公司南宁人民路支行
2、如伐区木材数量超过预计标的数量，甲方根据伐区剩余木材数量情况，通知乙方预付相应木材货款，乙方接到通知的第二天以转账方式将货款汇入甲方指定银行账户，方可继续调运木材。如乙方不及时付款，甲方有权停止乙方提运。如乙方超过3日不付款的，视为乙方违约，甲方有权停止向乙方销售木材并终止合同，且甲方不需退还乙方已支付的木材预付款和履约保证金。合同终止后，甲方有权将本合同约定地块下未销售给乙方的木材销售给第三方，对此乙方无权提出任何主张。

3、乙方参与林产品电子交易时所交纳的交易保证金在标的成交后，扣除交易服务费后剩余的交易保证金转为部分木材货款。甲方伐区木材生产完成、双方履行合同完毕后，甲方无息退还乙方履约保证金。如乙方有违约情形的，则甲方不予退还履约保证金。

五、检量标准及供应方法：

（一）原木过磅称重销售，原木尾径 5  cm及以上。

（二）本合同批次木材为统货统价，不分规格等级，乙方不得挑选。

六、甲乙双方的义务：

（一）甲方义务：

1、监督乙方按合同要求进行木材运输。

2、负责办理本合同项下标的物的林木采伐许可证并负责采伐、归堆伐区路边、装车、运至过磅点。

3、甲方对木材进行现场检验。

（二）乙方义务：

1、乙方须服从甲方的管理和监督，乙方不得无证运输， 否则产生的一切后果由乙方负责。
2、甲方不承担乙方在经营木材过程中所遭受的任何损失。

3、因操作不当或乙方与第三方产生纠纷或其他因乙方过失造成甲方或第三方损失的，乙方须负责赔偿。

七、风险告知

由于木材生产销售受天气、伐区交通、工人施工作业、伐区实际出材与设计出材存在偏差等不确定因素，甲方不承诺和保证在本合同约定期限内能够按上述木材数量生产足量的木材销售给乙方，乙方不能因此而认定甲方违约。如确系天气、伐区交通、工人施工作业、伐区实际出材与设计出材存在偏差等原因造成甲方无法生产足量的木材销售给乙方的，至本合同约定的提货结束的期限止，甲、乙双方按上述木材数量内实际调运的木材数量结算货款及短少，甲乙双方均无须承担相应的赔偿责任。

甲方不保证每车木材的大径级比例，且木材市场价格波动比较大，乙方投资竞标有可能实现盈利，也有可能出现亏损，乙方应对标的范围内的木材情况进行充分了解和风险预估，甲方已就可能发生的风险状况在合同价格上给予了极大让利，相应地，本合同生效后，表明乙方已认可并接受该风险，由风险产生的一切后果和费用由乙方承担。

八、违约责任

（一） 甲乙双方任何一方不履行本合同义务或者履行本合同义务不符合约定的，应承担违约责任及赔偿守约方的损失。

（二）在甲方通知乙方开始调运木材后，出现木材无法接收问题，乙方必须在3天内解决问题，保证木材正常运输接收。如乙方无法解决运输接收过程中出现的问题，视为乙方违约，甲方有权终止合同，并重新招标，乙方缴纳的履约保证金不予退还。

（三）其它违约按《中华人民共和国合同法》处理。

九、甲、乙双方基于本合同产生的争议，由双方协商解决；协商不成的，可依法向甲方住所所在地人民法院提起诉讼。

十、 本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

十一、本合同一式肆份，甲方执叁份，乙方执壹份。本合同自甲、乙双方签字盖章之日起生效，至伐区生产、调运结束，合同自行终止。

（以下无正文）

甲方：广西壮族自治区国有三门江林场       乙方（签名）：

代表人：                         　　 电话：
经办人：

签订日期：    年  月  日

签订地点：广西壮族自治区国有三门江林场办公楼
PAGE
- 5 -